



« پاسخ تشریحی دین و زندگی »

«وحیده کاغذی»

۵۱- پاسخ گزینه‌ی ۳ در این آیه‌ی شریفه به آفرینش آسمان‌ها و زمین اشاره‌می‌کند (این همه نقش عجب بر در و دیوار وجود)، مصرع «هر که فکرت نکند» مطابقت با «اولی‌الالباب» دارد. (سال دوم- درس ۱)

۵۲- پاسخ گزینه‌ی ۳ در آیه‌ی «و له اسلم من فی السماوات و الارض» بحث این است که همه‌ی مخلوقات عالم تحت قانونمندی واحد الهی عمل می‌کنند. (سال دوم- درس ۲)

۵۳- پاسخ گزینه‌ی ۴ معنی آیه‌ی گزینه‌ی ۴: به این شکل است که بشارت باد بر کسانی که سخن را می‌شنوند و از بهترین آن پیروی می‌کنند. اینان همان کسانی هستند که خدا آنان را هدایت کرد و خردمندان هستند. نقطه‌ی مقابل این آیه‌ی شریفه، «و لا تتبعوا خطوات الشیطان» است، یعنی از گام‌های شیطان پیروی نکنید. همانا برای شما دشمنی آشکار است و او فرمان‌می‌دهد که به‌سوی بدی و زشتی برویم و چیزی را که درباره‌ی خداوند نمی‌دانیم، بگوییم.

۵۴- پاسخ گزینه‌ی ۱ اعمال زشت مستمر «بما کانوا یکسبون»- کان اول فعل مضارع که می‌آید معنی استمرار را می‌دهد. تعیین‌کننده‌ی جایگاه دوزخی انسان در عالم واپسین است. «اولئک ما و هم النار» (سال دوم- درس ۵)

۵۵- پاسخ گزینه‌ی ۲ چهره‌ی ملکوتی «و ان الدار الاخرة لهی الحيوان» و چهره‌ی ملکی دنیا «و ما هذه الحیاة الدنیا الا لهو و لعب» یعنی چهره‌ی واقعی دنیا چیزی جز سرگرمی و بازی نیست. (سال دوم- درس ۵)

۵۶- پاسخ گزینه‌ی ۱ «و ضرب لنا مثلاً و نسی خلقه» بحث امکان معاد را می‌رساند و آیه‌ی شریفه‌ی «ام نجعل الذین امنوا» بحث ضرورت معاد در پرتو عدل خداوندی را می‌رساند. (سال دوم- درس ۶)

۵۷- پاسخ گزینه‌ی ۳ گزینه‌های ۱، ۲ و ۴ بحث تحول عظیم در آسمان‌ها و زمین در آستانه‌ی برپایی رستاخیز است. یعنی نفخ صور اول؛ اما گزینه‌ی ۳ «فَأَمَّا مَنْ أوتي كتابه بيمينه» بیانگر نفخ صور دوم است. (سال دوم- درس ۸)

۵۸- پاسخ گزینه‌ی ۴ شدت نیاز به توکل در دوران جوانی بیش‌تر است، چون دوران رفتن- شدن و صعود آدمی است و به بیان امام صادق (ع) چاره‌جویی از کارها به نحو احسن در گروی پناه‌بردن به خدا همراه با نیت خالص امکان‌پذیر است. (سال دوم- درس ۱۰)

۵۹- پاسخ گزینه‌ی ۲ در این تست ادامه‌ی آیه نیامده ولی با توجه به ادامه‌ی آیه باید پاسخ داد. یعنی: «ان تقرضوا الله قرضاً حسناً یضاعفه لکم و یغفر لکم» افزایش سرمایه غفران الهی (سال دوم- درس ۱۵- اندیشه و تحقیق)

۶۰- پاسخ گزینه‌ی ۱ آیه‌ی شریفه‌ی «و من ضل فانما یضل علیها» می‌فرماید: هر کس گمراه شد تنها به زیان خود گمراه می‌شود، منظور این است که اگر کسی با اراده‌ی خود چیزی را بخواهد خواه‌ناخواه نتیجه‌ی این انتخاب را باید تحمل نماید. (سال سوم- درس ۱)

۶۱- پاسخ گزینه‌ی ۲ یکی از علل تجدید نبوت‌ها تحریف تعلیمات پیامبر پیشین است. زمانی که تعلیمات پیامبری در برابر تندباد ویرانگر تحریف قرار بگیرد، در این صورت به اذن خداوند پیامبر دیگری مبعوث می‌شود که مصدق دعوت پیشین و هادی مردم باشد. (سال سوم- درس ۲)

۶۲- پاسخ گزینه‌ی ۲ آسان‌ترین راه برای غیرالهی نشان‌دادن اسلام و قرآن آوردن سوره‌های مثل یکی از سوره‌های قرآن است (تحدی)- «لن تغفلوا» حاکی بر جاودانگی اعجاز نبوت پیامبر اکرم است. (سال سوم- درس ۳)



- ۶۳- پاسخ گزینه‌ی ۴** رسول خدا با انجام وظایف عبودیت و بندگی و در مسیر قرب الهی به مرتبه‌ای از کمال نائل شد که می‌توانست عالم غیب و ماوراءطبیعه را مشاهده کند و واسطه‌ی فیض خالق به مخلوق شود و به اذن الهی در عالم طبیعت تصرف نماید و فراهم کننده‌ی استعداد و لیاقت دریافت آثار وساطت ایمان و عمل است و نشانه‌ی تحقق آن تصرف در قلوب است. (سال سوم - درس ۴)
- ۶۴- پاسخ گزینه‌ی ۲** پیامبر اکرم (ص) در حدیث جابر فرمودند: غیبت امام عصر (عج) طولانی می‌گردد تا آن‌جا که فقط افرادی که ایمان راسخ دارند، بر عقیده‌ی به او باقی می‌مانند. (سال سوم - درس ۵)
- ۶۵- پاسخ گزینه‌ی ۴** از حدیث سلسله الذهب موضوع تجلی توحید در زندگی اجتماعی با ولایت امام که همان ولایت خداست میسر است که این مسئله از موارد مرجعیت دینی «اقدام برای حفظ سخنان و سیره‌ی پیامبر اکرم (ص)» می‌باشد. (سال سوم - درس ۸)
- ۶۶- پاسخ گزینه‌ی ۳** وعده‌ی خداوند نسبت به استخلاف در زمین و استقرار دین و تبدیل خوف به امن شامل حال اهل ایمانی است که عمل صالح انجام می‌دهند. «وعد الله الذین آمنوا منکم و عملوا الصالحات» و با توجه به ادامه‌ی آیه که می‌فرماید: «یعبدوننی لا یشرکون بی شیئا» نتیجه‌ی عبادت خالی از هر نوع شرکی است. (سال سوم - درس ۱۰)
- ۶۷- پاسخ گزینه‌ی ۱** کلیدی‌ترین مورد در سرگذشت عبرت‌آموز حضرت یوسف در برابر درخواست نامشروع زلیخا توجه به حضور خداوند و پناه‌بردن به اوست. موارد ۲، ۳ و ۴ ناشی از این است که انسان احساس کند که در محضر خداوند است. (سال سوم - درس ۱۳)
- ۶۸- پاسخ گزینه‌ی ۲** شرط پرداخت نفقه توسط مرد نیازمند بودن زن نیست و مهر و محبت پشتوانه‌ی اصلی تحکیم خانواده است و پیشوایان دین زانی را که با تعیین مهریه‌های سنگین حاضر به ازدواج می‌شوند را بی‌برکت دانسته‌اند. (سال سوم - درس ۱۶)
- ۶۹- پاسخ گزینه‌ی ۴** در آیه‌ی گزینه‌ی ۴، موضوع تحقق امر خداوند در خروج از قبر خاکی در آستانه‌ی رستاخیز «ثم اذا ادعاکم دعوة من الارض اذا انتم تخرجون» پی می‌بریم. (سال چهارم - درس ۱ - اندیشه و تحقیق)
- ۷۰- پاسخ گزینه‌ی ۱** عبارت «قل الله خالق کل شیء» بحث هستی‌بخش انحصاری خداوند استنباط می‌شود، درحالی‌که از گزینه‌ی ۲ بحث توحید و از گزینه‌ی ۳ بحث توحید در ولایت و از گزینه‌ی ۴ بحث توحید در مالکیت استنباط می‌شود. (سال چهارم - درس ۲)
- ۷۱- پاسخ گزینه‌ی ۴** جواب تست را باید از ادامه‌ی آیه داد که در این قسمت آیه در صورت تست نیامده‌است. یعنی: «و ما امروا الا لیعبد و الهاً واحداً لا اله الا هو سبحانه عمّا یشرکون.» (داوطلبین عزیز باید توجه‌نمایند که آیات را به‌طور کامل مطالعه نمایند و کلیه‌ی واژه‌های آیات را تا انتهای هر آیه مطالعه کنند. بنده این کار را در کتاب همایش آیات انجام داده‌ام. شاید انشاءالله مفید واقع شود.) (سال چهارم - درس ۳)
- ۷۲- پاسخ گزینه‌ی ۱** در دو بیت سعدی مبحث این است که کل هستی تجلی وجود خداوند است و با وجود این آثار و علائم اگر کسی فکر نکند بهتر است که نقش بود بر دیوار. در گزینه‌ی ۱ هم بحث بحث تفکر و تعقل آمده‌است. (سال چهارم - درس ۴)
- ۷۳- پاسخ گزینه‌ی ۴** نقشه‌ی جهان «انا کل شیء خلقناه بقدر» بیانگر تقدیری است. «هو الذی یحیی و یمیت فاذا قضی امر» ← قضای الهی است. (سال چهارم - درس ۵)
- ۷۴- پاسخ گزینه‌ی ۲** شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان‌ها باعث تنظیم درست رابطه‌ی انسان با خود دیگران جهان خلقت و خداوند می‌شود و آیه‌ی شریفه‌ی «قد خلت من قبلکم ...» نیز بیانگر وجود قوانین و سنت‌های الهی در زندگی انسان‌ها دارد. (سال چهارم - درس ۶)
- ۷۵- پاسخ گزینه‌ی ۱** این که رسول خدا (ص) می‌فرمایند: با هم کیشان خود در سراسر جهان پیوند برادری برقرار کنند و ... یعنی اعلام دو جبهه‌ی حق و باطل است که آیه‌ی مرتبط با موضوع «محمد رسول الله و الذین ...» می‌باشد. (سال چهارم - درس ۸)



به‌عنوان یک معلم کنکور: در پایان از طراحان محترم سازمان سنجش نهایت تشکر را دارم که تست‌هایی بی‌نهایت فهمی و دقیق طرح‌می‌کنند و هیچ‌گونه تأثیرپذیری از سؤالات گروه‌های مختلف که آزمون‌های آزمایشی می‌گیرند، ندارند.

با آرزوی موفقیت برای یکایک داوطلبان عزیز!

خانم وحیده کاغذی